ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

OpL 2026 г. Махачкала №

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мерах по реализации
государственной политики в области образования и науки», Приказом
Минтруда России от 26.04.2013 г. № 167-н «Об утверждении рекомендаций
по оформлению трудовых отношений с работником государственного
(муниципального) учреждения при введении эффективного контракта»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г.
№ 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности образования и науки», Методикой расчета показателей
мониторинга эффективности образовательных организаций высшего
образования, утвержденной 30.03.2018 г. № ИК-139/05вн, Уставом ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный технический университет», Положением
об оплате труда работников ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
технический университет», утвержденный 26.09.2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие Положение «Об эффективном контракте,

показателях и критериях эффективности деятельности профессорско-
преподавательского состава ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
технический университет»» с 02.03.2026 г.

2. Для рассмотрения, оценки результатов и разрешения спорных
ситуаций, связанных с реализацией положений эффективного контракта,
создать действующую комиссию в следующем составе:

Председатель - ректор Баламирзоев Н.Л.
Члены комиссии:
- проректор по учебной работе Демирова А.Ф.;
- проректор по воспитательной и социальной работе Ашуралиева Р.К.;
- проректор по научной и инновационной деятельности Юсуфов Ш.А.;
- председатель ППОРиС Джамалавов С.М.;
- начальник юридического отдела Гарунова М.Н.;
- начальник ПФО Махмудова Н.И.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баламирзоев Назим Лиодинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.02.2026 16:36:02
Уникальный программный ключ:
52d268bb7d15e07c799f0be5993ceb37816a99ee

3. Проректору по цифровой трансформации и информационной
безопасности до 03.03.2026 г. разместить на официальном сайте ДГТУ
Положение «Об эффективном контракте, показателях и критериях
эффективности деятельности профессорско-преподавательского состава
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»».

4. Начальнику планово-финансового отдела рассчитать стоимость
одного балла показателей по эффективному контракту за истекший отчетный
период.

5. Бухгалтерии начисления и выплаты стимулирующего характера
производить на основании критериев и показателей эффективности
деятельности профессорско-преподавательского состава согласно Положения
«Об эффективном контракте, показателях и критериях эффективности
деятельности профессорско-преподавательского состава
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола заседания Ученого совета
университета, протокол №8 от 26.02.2026 г.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УР

Проректор по ВиСР

Проректор по НиИД

Начальник ПФО

Гл. бухгалтер

Начальник отдела кадров

Начальник юридического
отдела

Баламирзоев Н.Л.

Демирова А.Ф.

Ашуралиева Р.К.

Юсуфов Ш.А.

Махмудова Н.П.

Муслимов Э.Г.

Керимова З.Г.

Гарунова М.Н.